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Nordiska rådet
Nordens Hus
Ved Stranden 18, 1061 København K, Danmark

Att.: Udvalget for et Holdbart Norden

13 juni 2025

Svar på rekommendation 27/2024

Härmed översänds svar på rekommendation 27/2024 Eksport av spildevand i Norden 
från den 31 oktober 2024.

Med vänlig hälsning

Karen Ellemann
Generalsekreterare



SVAR PÅ REKOMMANDATION TIL NORDISK RÅD

24-01316 Nordiska ministerrådet  l  Ved Stranden 18  l  DK-1061 København K  l  +45 33 96 02 00  l  www.norden.org 2/3

Rek. 27/2024 om:
Export av spildevand och behovet av stärkt nordiskt 
samarbete kring farligt avfall 

Rekommendationen har följande ordalydelse

Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet

at   etablere mekanismer til at overvåge behandlingen af farlige afforsendelser, 
herunder spildevand, af de modtagende lande for at sikre, at affaldet håndteres 
miljømæssigt forsvarlig

at   udforske mulighederne for fælles nordiske initiativer eller programmer til at 
forbedre overvågning og kontrol af eksporten af farligt affald og spildevand

at   afsætte ressourcer til forskning og udvikling med det formål at udforske innovative 
teknologier og bæredygtige metoder til behandling og håndtering af farligt affald og 
kemikalieholdigt spildevand med minimal miljøpåvirkning

Svar från Nordiska ministerrådet

Vi tackar för rekommendationen om att stärka kontrollen och hanteringen av export av 
spildevand och annat farligt avfall inom Norden. Detta är en angelägen fråga med stor 
betydelse för både miljöskydd och folkhälsa och berör flera av Nordiska ministerrådets 
prioriterade områden inom miljö-, havs- och hållbarhetssamarbetet.

Rekommendationens huvudpunkter, såsom förbättrad övervakning av mottagarländer, 
gemensamma nordiska kontrollmekanismer och ökad satsning på forskning och 
innovation, passar väl in under ramen för våra långsiktiga prioriteringar för ett hållbart 
Norden.

Nordiska ministerrådet arbetar aktivt för att bidra till utveckling och genomförande av 
internationella avtal och processer kopplade till kemikalier, avfall, föroreningar och 
plast. Det nordiska samarbetet ska vara en pådrivande kraft i dessa sammanhang och 
bidra till att höja ambitionsnivån globalt, särskilt genom samordnade nordiska insatser. 
Ministerrådet har tidigare stöttat initiativ som rör förbättrad avfallshantering och 
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återvinning och stödjer fortsatt samordning mellan de nordiska länderna inom ramen 
för Baselkonventionen och EUs regelverk för gränsöverskridande transporter av avfall.
Frågan om nationellt skärpta regelverk ligger under respektive lands suveränitet, men 
vi anser att det finns stort värde i att främja dialog och erfarenhetsutbyte kring tolkning 
och tillämpning av gällande regler. 

Som ett konkret exempel på arbete för en förbättrad tillsyn vill vi nämna studien ” 
Supervision to combat waste crime” från 2024, som finansierades av Nordiska 
ministerrådet och genomfördes i samarbete med berörda myndigheter i de nordiska 
länderna. Den jämförde tillsynssystem och arbetet mot olaglig avfallshantering i 
Norden. Syftet var att lyfta fram goda exempel, stärka samarbetet och öka kunskapen.
I linje med rekommendationerna ser vi ett växande behov av att främja forskning om 
nya, hållbara teknologier för behandling av farligt avfall inkluderande spildevand. 
Nordiska ministerrådet har under flera programperioder finansierat innovation inom 
miljöteknik, genom bland annat Nordic Innovation och det tidigare programmet Nordic 
Sustainable Business Transformation. Inom det nya nordiska samarbetsprogrammet för 
åren 2025–2030 ryms möjligheter att ytterligare stärka stödet till cirkulära och säkra 
lösningar för hantering av miljöfarliga ämnen.

Vi delar uppfattningen att ökad miljöambition inte bör leda till nya gränshinder mellan 
de nordiska länderna. Vårt mål är att förena miljöskydd med fortsatt fri rörlighet och 
samarbete. 

Sammanfattningsvis anser Nordiska ministerrådet att rekommendationerna belyser 
viktiga utmaningar och utgör ett viktigt bidrag till det fortsatta arbetet för ett hållbart 
och cirkulärt Norden.

Nordiska ministerrådet anser härmed att rekommendationen är delvis uppfylld.


